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Shtojcanr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri) .

Rajoni/ Njésia Qarku Fier,bashkia Roskovec
administrative e
monitoruar:

Subjektet Zgjedhore t& | Partia Demokratike,Partia Socialiste
monitoruar:

Periudha e mbuluar nga 12.03 -25.04.2021
raporti:

Data e dorézimit té 03.05.2021
raportit:

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin 111 (monitorimi i abuzimeve,/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér t& gjithé& zonén gjeografike t& monitoruar.

II. jekti Zgij r=- ITETET E MO TE FUSHATE

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor ___ Partia Demokratike (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Zyrat Zgjedhore Dega e partise Demokratike , “rruga e kurjanit” prane bar “Arekla”

b) Ngjarjet e Fushatés 1.Fusha e sportit Roskovec
Takim me te rinjt e Roskovecit me prezencen e :futbollistit te kombetare z.Andi Lila kandidati per deputet z.Edmond

Cepele kryetari | deges se PD Gezim Caushi..

2.incidenti i raportuar per mos dergimin e kerkeses ne bashkine e Roskovecit per hapjen dhe vendodhjen e zyrave
zgjedhore nga ana e partise Demokratike




¢) Materialet
propagandistike

3.incidenti i raportuar per sa | perket materialeve propagandistike ( 5 flamuj te vendosur nga ana e Pd ne distance me te
madhe se 5 m nga zyra zgjedhore) ne vidhishte .

Poster adeziv me sloganin “Shgiperia Fiton *, flet palosje bluza me logo te PD,maska me logon “Shqiperia Fiton®., flamuj te
partise Demokratike kapele me logon e PD (foto bashkangjitur)

Numri i plot# | materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ...

d) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara (Partia Demokratike dega

internetit

Roskovec),,rrjeti social i fb kordinatorit per deputet zt.Enkelejd Alibeaj. Platforma e PD5SH, www.pd.al

http:www.pd.al

2. Parregullsité e vézhguara

Nemi

Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét | ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré qé kané lidhje me t&, me géllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhije, pér té
votuar né njé ményré té& caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim t& angazhimit né aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.
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Neni 78, pika 9 -Subjektj zgjedhor/Kandidati q& organizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron sende ose materiale t&
printuara me vieré prej mé shumeé se 5 (pesé) gind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumése 5 | 16.04.2021
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave

2, Udhézim nr. 6 | t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e

ggtga A i rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e

] b = O
i ¥ g ;i

KQZ-s8 gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura né mjete gé operojné

3, Udhézim nr. & | né transportin publik.

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé |

Neni 5, Udh&zim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distancé |

nr. & daté mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve

23.03.2021, | dhe VNV-ve,

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té
fushatés propagandistike

I.
II. [X] Shenim: Subjekti zgjedhor nuk njofton me shkrim Kryetarin e Bashkise perkatese dhe ve ne

dijeni KQZ-ne per hapjen e zyrave zgjedhore dhe per adresat e sakta te tyre,jo me vone se 35 dite para

dates se zgjedhjeve.(neni 5 para 2)

III. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

date :16.04.2021




Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete té natyrés
publike

Listé gjithé&pérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Mumpri i plot& dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
té népunésve té€ administratés gjaté orarit té punés,

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té& ciléve u monitoruan pér t& paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete té fushatés.1.Bashkia Roskovec,2.Rajoni i policise,3.shkolla @ mesme “Adem Vrapi”

Numri i ploté i vézhgimeve té& béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Numri i ploté i aktiviteteve té& monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQ2Z-
ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhgquara




ikli
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'Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz
Neni 91, |Pé&rdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t& administratés sé
pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té& mésimit té
pika 2 studentéve te sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
1
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.
MNeni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara.
Neni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té& kryer nga
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
MNeni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja.
pika 5

Ne daten 25 prill diten e zgjedhjeve ne njesin administrative Roskovec u monitoruan disa gendra votimi ;

KZAZ nr 3045-1,2 “kinoklubi
KZAZ nr 3046" kopshti publik”
KZAZ nr 3047 shkolla @ mesme “Adem Vrapi *

KZAZ nr3048-1,2 "Qendra Rinore”

KZAZ nr 3050-1,2 kopshti “lulet e jetes”

(Foto bashkangjitur)

KZAZ nr3049 shkolla 9-vjecare “Alush Grepcka®

Nga monitorimi nuk u konstatua asnje incident gjate votimit,







I. Pérmbledhje

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia Qarku Fier.bashkia Roskovec
administrative e

monitoruar:

Subjektet Zgjedhore t& | Partia Demokratike,Partia Socialiste
monitoruar:

Periudha [ =] mhuluar nga 12-{]3‘ "’25+ﬂ4|2021
raporti:
Data e dorézimit té 03.05.2021

raportit:

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vegant# duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport

duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjecgrafike t& monitoruar.

II. ubjekti Zgjedhor = A TET E MONIT TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti | Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia socialiste (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Zyrat Zgjedhore Zyra zgjedhore e partise Socialiste, “rruga e kurjanit” perballe shkolles "Adem Vrapi®.

b) Ngjarjet e Fushatés
Incidenti i raportuar per hapjen e zyres zgjedhore me afer se 300 m nga QV




c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te

internetit

Poster adeziv me sloganin "Shqiperia e ardhmja jone “.. flamuj te partise Socialiste dhe kartevizita me nr 12 me sloganin e

partise socialiste

Mumri i ploté | materialeve vizive propagandistike té shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

pérgjeqjésiné ligjore té ..."

2. Parregullsité e vézhguara

Rrieti social facebook : Partia socialiste, partia socialiste e Shgiperise, http:www.ps.al

materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré gé kané lidhje me té, me qéllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré t& caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té& angazhimit né aktivitete jo ligjore pér
té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike,

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQ2Z
dhe datat e tyre

MNeni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, t& mira

MNeni 78, pika 9

| Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon, b&n ose mbulon
| shpenzimet pé&r koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
| aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 |

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) gind Leké pér
send ose material.
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Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté

| 23.03.2021, i
|KQZ—5E

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

| Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. &
daté

Materiale propagandistike t& vendosura né mjete qé operojné
né transportin publik.

23.03.2021, |
KQZ-sé&
Neni 5, Udhézim | Zyrat 2gjedhore té subjekteve zgjedhore jané hapur né distanceé | 16.04.2021
nr. 6 daté mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve
[23.03.2021, i dhe VNV-ve,
| KQZ-sé

Meni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té

| fushatés propagandistike

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té

monitoruar

Detaje




a) Monitorimi | Fageve te  Listé gjith&pérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té mundshém
shtetérore té népunésve té administratés gjaté orarit té punés.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
perdoreshin pér aktivitete té fushatés.1.Bashkia Roskovec,2.Rajoni i policise,3.shkolla @ mesme “Adem Vrapi”

Numri i ploté i vézhgimeve té& béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e fushatés.

c) Aktivitete t& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara té njé natyre publike t& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-
publike ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

MNeni Parregulisia MNumri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregulisi u raportua né
KQZ

Neni 91, |Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té& administratés sé
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zajedhore.

Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t&8 mésimit té
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.




JHIRE U W THE R |

Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té

pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té& ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.

Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né

pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara. |

MNeni 92, Mos raportimi | aktiviteteve té natyrés publike t& kryer nga
pika 1, & |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.

MNeni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja.
pika 5

Ne daten 25 prill diten e zgjedhjeve ne njesin administrative Roskovec u monitoruan disa gendra votimi :

KZAZ nr 3045-1,2 "kinoklubi KZAZ nr3049 shkolla 9-vjecare "Alush Grepcka”
KZAZ nr 3046" kopshti publik” KZAZ nr 3050-1,2 kopshti “lulet e jetes”
KZAZ nr 3047 shkolla e mesme “Adem Vrapi * (Foto bashkangjitur)

KZAZ nr3048-1,2 “Qendra Rinore” Nga monitorimi nuk u konstatua asnje incident gjate votimit,




